Entgeltordnung für das Völkerschlachtdenkmal ab 01.09.2025

EINTRITT

Erwachsene	12€
Familie ¹	24€
Ermäßigt ²	10€
Erwachsene mit Leipzig-Pass	6€
Kinder und Jugendliche (6–17 Jahre) mit Leipzig-Pass	5€
Familie ¹ mit Leipzig-Pass	12€
Erwachsene mit Leipzig-Card	10€
Familie ¹ mit Leipzig-Card	22€
Gruppe ab zehn Kindern/Jugendlichen/Schülern p. P. (je zehn Teilnehmern eine Begleitperson frei)	2€
Gruppe ab zehn Erwachsenen p. P.	11 €
Audioguide (unter Abgabe	1€
eines Dokuments als Pfand)	
Verwaltungspauschale für Inrechnungstellung von Eintrittsentgelt	5€
Kinder unter 6 Jahren	freier Eintritt

¹ Zwei Erwachsene und max. vier Kinder im Alter von 6 bis 17 Jahren, jedes weitere Kind ab sechs Jahren: 50% der Ermäßigtenkarte

FÜHRUNGEN

Exklusive Führung (ca. 60 min), max. 30 Teil	nehmer 80 € zzgl. Eintrittspreis
Führung für Schülerführung/Berufsschüler	·
may 30 Teilnehmer	(ca. cc :::::::;;;

Stornierungen von Führungsanmeldungen sind bis sieben Tage vor dem Termin kostenfrei, bei späterer Stornierung bzw. Nichtinanspruchnahme werden 50% der Führungsgebühr berechnet.

Öffentliche Führung (ca. 60 min), max. 30 Teilnehmer, 3 € zzgl. Eintrittspreis jeden Donnerstag um 14 Uhr

Keine vorherige Reservierung möglich. Wir empfehlen, sich 15 Minuten vor der Führung an der Denkmalkasse einzufinden. Allen Gruppen ab zehn Personen empfehlen wir die Buchung einer exklusiven Führung.

VERANSTALTUNGEN

Unsere Veranstaltungen mit den jeweiligen Eintrittspreisen entnehmen Sie bitte dem Veranstaltungskalender. Bitte beachten Sie, dass während einiger Veranstaltungen kein Aufstieg zur Aussichtsplattform möglich ist bzw. gewisse Bereiche gesperrt sein können.

² Schüler, Auszubildende, Studenten, BFDler, FÖJler und Schwerbehinderte nach §2, Abs. 2 Sozialgesetzbuch (IX) bei einem Behindertengrad ab 50% mit entsprechendem Ausweis, Inhaber des Leipziger Ehrenamt-Passes des jeweiligen Jahres